
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISU 2025 Nº 007, DE 28 DE MARÇO DE 2025. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades Ampla Concorrência e L5- Escola pública 

da 2ª Chamada da Lista de Espera do SiSU 2025.1. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2025, nomeada 

pela Reitoria através da portaria nº 4658, de 23 de janeiro de 2025, publicada no Boletim de 

Serviço nº 1416 de 28 de janeiro de 2025, e com base no Edital de Ingresso nº 001 de 09 de 

janeiro de 2025, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

501.***.***-90 ALICE LOURDES DOS SANTOS CHAUCA DEFERIDO 

528.***.***-46 ANA BEATRIZ ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 

396.***.***-67 ANA BEATRIZ MAMEDE PAMPALON DEFERIDO 

549.***.***-58 ANA BEATRIZ SILVEIRA DEFERIDO 

441.***.***-40 ANA CLARA DE OLIVEIRA GOMES DEFERIDO 

412.***.***-93 ANNA CAROLINA DOS SANTOS TERCEIRO DEFERIDO 

618.***.***-21 ANNA LUIZA NUNES REBELO SOARES DEFERIDO 

538.***.***-08 ANNE RODRIGUES SIMOES DE MORAES DEFERIDO 

529.***.***-57 ARTHUR MANCINI FRANCO DEFERIDO 

471.***.***-60 AYME ISABELLY BONANI DEFERIDO 

521.***.***-10 BRENO DE SANTANA DA SILVA DEFERIDO 

524.***.***-06 CAMILA PIATTO CAMPOS DEFERIDO 

529.***.***-28 CAUE FRATA DEFERIDO 

393.***.***-27 DANIELLI OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO 

494.***.***-19 EDUARDO COMPARATO MIGUEL DA SILVA DEFERIDO 

497.***.***-26 ELOISE MONTEIRO DANIEL DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

406.***.***-22 EMANUELLE FERNANDA FILIGOI DEFERIDO 

472.***.***-07 ENRICO SOARES PESCUMA DEFERIDO 

546.***.***-47 ENZO AMA FATOBENE DEFERIDO 

595.***.***-75 ENZO FERNANDES RODRIGUES DEFERIDO 

402.***.***-43 ESTELA NAOMI NISHIDA DEFERIDO 

502.***.***-00 FELIPE GUTIERREZ SILVA DEFERIDO 

457.***.***-05 FELIPE PROSPERO CATALINI DEFERIDO 

537.***.***-69 
G****** S***** R****** (OCULTADO DEVIDO LGPD OU 

RES. CONSUNI) DEFERIDO 

519.***.***-76 
G******** C******* R*** (OCULTADO DEVIDO LGPD 

OU RES. CONSUNI) DEFERIDO 

578.***.***-95 GABRIEL ANDRADE DE OLIVEIRA LUNA SIQUEIRA DEFERIDO 

544.***.***-86 GABRIEL FARIAS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

544.***.***-28 GABRIEL GARDEZAN MACIEL DEFERIDO 

479.***.***-00 GABRIEL HIDEYUKI YAJIMA DEFERIDO 

403.***.***-70 GABRIEL RODRIGUES NASCIMENTO CUNHA DEFERIDO 

542.***.***-85 GABRIELA RESENDE ALVES DEFERIDO 

503.***.***-94 GIOVANA CAMARGO CAMARA LOPES DEFERIDO 

396.***.***-02 GIOVANNA COLDIBELLI BUENO DEFERIDO 

548.***.***-01 GIULLIA CUCATTI ANDRE DEFERIDO 

523.***.***-52 GUSTAVO NERI DE PAULA DEFERIDO 

526.***.***-27 GUSTAVO SENA DE SOUZA DEFERIDO 

568.***.***-06 HEITOR BIANCHI SILVA DEFERIDO 

524.***.***-99 ISABEL KOMESO ALVES DEFERIDO 

523.***.***-21 ISABELLA CRESCENTE MARTINELLI DEFERIDO 

536.***.***-00 
J****** L*** A******* (OCULTADO DEVIDO LGPD OU 

RES. CONSUNI) DEFERIDO 

380.***.***-17 JAIME RAMOS DEFERIDO 

242.***.***-60 JOAO ALEXANDRE VENANCIO BERNARDO DEFERIDO 

462.***.***-05 JOAO CARLOS SOARES SARTORELLI DEFERIDO 

409.***.***-95 JOAO VICTOR CABRAL STUMPF DEFERIDO 

448.***.***-69 KAUE VERGILIO DE SOUZA DEFERIDO 

544.***.***-41 
L***** F****** S*********** (OCULTADO DEVIDO 

LGPD OU RES. CONSUNI) DEFERIDO 

504.***.***-42 LARISSA TOSTA ANTONIO DEFERIDO 

556.***.***-70 LENIN PINI RODRIGUES DEFERIDO 

466.***.***-97 LETICCIA TOURINHO PALHANO NEVES DEFERIDO 

518.***.***-96 LETICIA FANTONI DEFERIDO 

520.***.***-10 L****** P********* B******* DEFERIDO 

544.***.***-46 LETICIA QUARESMA NASCIMENTO DEFERIDO 

540.***.***-66 LUANA SALIM PERUGINE SANTANA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

490.***.***-03 LUIS OTAVIO MATOS DA SILVA DEFERIDO 

537.***.***-46 LUISA PITTA MONZI RIBEIRO DEFERIDO 

522.***.***-47 LUIZA YUMI HIRASHIKE DEFERIDO 

426.***.***-10 MARCELO EIKI MIYAZATO TANAKA DEFERIDO 

545.***.***-71 MARCELO JOSE DE SOUZA FILHO DEFERIDO 

473.***.***-58 MARIA EDUARDA ALVES DE ALMEIDA DEFERIDO 

440.***.***-86 MARIA EDUARDA CESAR FRANSONI DEFERIDO 

491.***.***-07 MARIA EDUARDA GARCIA DE MOURA DEFERIDO 

468.***.***-60 MARIA EDUARDA SANTANA NOGUEIRA DE CARVALHO DEFERIDO 

420.***.***-52 MATHEUS HENRIQUE BRASIL DE OLIVEIRA DEFERIDO 

506.***.***-95 MAURICIO VILLANO LOPES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

539.***.***-44 MAYSA ARAUJO DE ALMEIDA DEFERIDO 

426.***.***-28 MURILLO FERREIRA GOIS DEFERIDO 

478.***.***-21 MURILO STABULIS VASCONCELOS DEFERIDO 

522.***.***-85 NATALIA ARAUJO DOS SANTOS DEFERIDO 

480.***.***-36 NATHALIA DE SOUZA RAMOS DEFERIDO 

498.***.***-85 NATHALIA LORENZETI DE OLIVEIRA DEFERIDO 

590.***.***-51 NATHAN PASSOS PAES LANDIM DEFERIDO 

527.***.***-32 NICOLE AQUINO OKA REIS DEFERIDO 

241.***.***-89 NICOLLI DI NUNO DEFERIDO 

440.***.***-90 PAULO VINICIUS MATOS FERREIRA FILHO DEFERIDO 

437.***.***-00 PEDRO CESAR ABRAMO DE ALMEIDA DEFERIDO 

438.***.***-30 PEDRO DOLS BURATO DEFERIDO 

412.***.***-46 PEDRO ERNESTO BARBOSA SILVEIRA DEFERIDO 

572.***.***-06 PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUZA DEFERIDO 

239.***.***-05 PEDRO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

430.***.***-06 PEDRO ROSA MEDEIROS DEFERIDO 

497.***.***-60 PEDRO ZAGO GRACIA DIO DEFERIDO 

513.***.***-70 RAFAEL AGUILAR ANTUNES BOVO DEFERIDO 

522.***.***-71 RAFAEL YAMAGUCHI PIZA DEFERIDO 

545.***.***-06 RAFAELA LAZARINI SPINELLI DEFERIDO 

474.***.***-00 RAPHAEL ROCHA FRANCO DEFERIDO 

503.***.***-94 RAYANE BORTOT CASTRO DEFERIDO 

515.***.***-81 RENZO LUIGI CUTRIM DE LIMA PELUSO DEFERIDO 

241.***.***-99 
T**** W**** C****** (OCULTADO DEVIDO LGPD OU 

RES. CONSUNI) DEFERIDO 

449.***.***-56 THIAGO DIMITRI PEREIRA SILVA DEFERIDO 

410.***.***-88 THOMAS MELO MUNEKATA DEFERIDO 

587.***.***-05 VICTORIA CAMARGO LIMA DEFERIDO 

528.***.***-57 VINICIUS ROCHA DE OLIVEIRA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

541.***.***-23 WILLIAN HIRONOBU TAKECHI DEFERIDO 

239.***.***-40 YASMIN LLANEZA DANTAS DEFERIDO 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 


